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BYGGE HÅP

På Isegran i Fredrikstad materialiserer det seg et helt spesielt byggverk. Inni bukta vokser 
Håpets katedral opp. Ved hjelp av standhaftige, dyktige, dugnadshender ledet av pedagog og 
båtbygger Andreas Pagander. Tusenvis av timer er til nå lagt ned, og flere blir det. 
Arbeidslaget blomstrer og det snakkes om et inkluderende raust miljø der man også lærer 
nye ting. Her er det rom for alle. Ungdommer fra andre land og kulturer finner sin plass og 
mens dagen går med til å bygge og snekre blir det også notert norske ord i notatboka. 
Humoren sitter løst og gjør at skuldrene senkes.

Året 2019 har vært et produktivt år. På våren ble det samlet inn 4 tonn havplast, det hele i 
regi av fantastiske Dag Skottene, en av våre frivillige. Med sponset bil fra Toyota kjørte han 
bokstavelig land og strand rundt og henter sortert plast som er ryddet langs strendene. Vi 
har også gjennomført egne strandryddinger med Borg Havn og Skjærgårdstjenesten som 
skippere.

Borg bispedømme feiret 50 år og Håpets katedral er stolt av å være deres jubileumsprosjekt.

I mai fikk vi besøk fra ECEN, det kristne europeiske miljønettverket, som vi tidligere har møtt 
i Katowice. Videre har vi tatt imot interreligiøse klimapilgrimer, alle landets biskoper, pros-
tene i Borg, flere menigheter, ungdommer fra skolene i Fredrikstad og omegn, folkehøyskol-
er, 
speidere, norsk interreligiøst klimanettverk, Thaibuddister for å nevne noen. Felles for alle er 
at de har jobbet. Enten har de barket katedralstokker, spikket treplugger til prammen eller 
laget biekatedraler. De har alle blitt håpsbyggere.

2. pinsedag var en milepæl, da ble prammen sjøsatt til stor jubel og glede! 
Så kom sommeren og Tall Ships Race hvor flere tusen mennesker fikk se og oppleve 
Håpets katedral-prosjektet.

I høst har vi hatt tre fulltegnede kurs i tradisjonshåndverk med dyktige læremestre fra 
tradisjonshåndverksmiljøet på Dovre.

I november gjennomførte vi en helt spesiell kampanje for å samle inn penger til prosjektet; 
Håp i en kjole. Kjente og ukjente kvinner ga bort kjoler som vi igjen solgte. Et flott samarbeid 
med Biblioteket i Fredrikstad og en rekke arbeidsomme driftige dugnadskvinner, ga en ellevill 
bonanzadag med mange glade fjes og penger i kassa til Håpets katedral.

Økonomisk har året vært bra med små og store givere og gode samarbeidspartnere. En helt 
spesiell takk til Sparebankstiftelsen DNB!

Tusen takk til alle dere gode folk - sammen bygger vi håp!

Vi gleder oss til å fortsette i 2020 og håper å rekruttere enda flere håpsbyggere og 
samarbeidspartnere!

Hilsen Anne og Solveig

Forord

Håpets katedral i blåtimen...
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Organisering av arbeidet

Håpets katedral AS er organisert som et ideelt aksjeselskap, med formål å reise 
Håpets katedral. Selskapet har ikke erverv som formål. 

Prosjektet har kommet i stand etter initiativ fra Borg Bispedømmeråd og eies av biskopen i 
Borg. Styret består av styreleder Atle Sommerfeldt, Bente Haukland Næss, Ivar Søvold og 
Karin Elin Berg. Prosjektadministrasjonen består av daglig leder og kunstnerisk ansvarlig 
Solveig Egeland 100%, prosjektleder Anne Skauen 100%, byggeleder Andreas Pagander 
80% og kommunikasjonsmedarbeider Siw Amina Bech 50%. I tillegg har vi siden juni hatt 
tilgang på 50% ressurs, Camilla Sundbye, i samarbeid med NAV. 

Vi har hatt en ressursgruppe som består av personer med ulik kompetanse. Gruppa har møttes 
4 ganger gjennom året, og deltakerne har bidratt underveis mellom møtene. Gruppa teller 11 
medlemmer. Per desember har vi 23 ambassadører. Vi har hatt bilaterale møter med de fleste 
gjennom året, men ikke lykkes med å samle alle til et felles treff. 

Siden juni 2018 har vi fått låne prosjektkontor av Fyrlykta på Phønixbrygga 3 bak biblioteket, 
noe vi er svært takknemlig for. Ordningen videreføres i 2020. 

Byggeplassen ligger på Isegran, rett ved Fredrikstad sentrum, i trebåtmiljøet ved 
Maritime Center Fredrikstad. 

Ressursgruppa har 

11 medlemmer!

23 ambassadører fremsnakker 

prosjektet!

__
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Et bærekraftig prosjekt med fokus på 
innovasjon og involvering
Håpets katedral er et bærekraftig prosjekt, hvor vi legger vekt på å jobbe både med sosial, 
økonomisk og miljømessig bærekraft. 

Vi forstår sosial bærekraft som det å involvere bredt, men også reell involvering ved at 
deltakerne bidrar direkte i påvirkningen av prosjektet. Våre mange deltakere har ulik 
kompetanse og vi ønsker å legge til rette for at alle kan bidra på sitt vis. Vi har som mål at 
prosjektet skal la seg forme gjennom ekte engasjement og samarbeid. I det byggeprosjektet 
skrider fram, er det blitt etablert en møteplass hvor nye vennskap og relasjoner har oppstått. 

Med økonomisk bærekraft mener vi det innovative arbeider som pågår rundt havplast «på 
avveie» og hvordan dette materialet kan samles inn og anvendes på nye måter. Vi har et godt 
samarbeid med lokal plastbransje, som stiller både ressurser og kompetanse tilgjengelig. 
Til nå er det samlet inn mer enn fire tonn havplast fra strandryddinger langs kysten. Plasten 
skal gjenvinnes til 15.000 «taksten» i katedralen. 

Prosjektets bidrag til miljømessig bærekraft handler om å rette søkelys på problemene som 
knytter seg til plast i havet. I 2019 har vi møtt mange hundre skoleelever og ungdommer som 
har fått lære mer om plast i havet og om Bærekraftsmålene, som er verdens felles mål for en 
mer bærekraftig verden mot 2030. 

Og 1000 barn og unge 
har lært om plast i    
havet og 
 bærekraftsmålene..

500 biekatedraler er lagd på dunad. 
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Bærekraftsmålene

Bærekraftsmålene består av i alt 17 mål og en rekke delmål som sammen danner en felles 
plattform for de viktigste innsatsområdene som hele verden må samarbeide om. 

Håpets katedral har valgt målene som en viktig overbygging og ramme for det vi holder på med 
på Isegran. I kommunikasjonsarbeidet er det viktig å synliggjøre hvordan ting er vevd sammen, 
slik at fokuset på handling og håp etableres framfor avmakt og passivitet.  

Mål nr 14 som handler om livet under vann og mål nr 17 som handler om samarbeid for å nå 
målene, er våre primærmål. I tillegg kommer mål nr 15 som handler om livet på land. 

Vi bruker bærekraftsringen i vårt profileringsmateriell, som t-skjorter, bærenett, vimpler og 
flagg. På byggeplassen på Isegran har vi laget en stor bærekraftsring på dugnad. 
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Status bygging

I 2019 har vi sjøsatt prammen. Etter mange dugnadstimer og faglig bistand fra Maritime Center 
Fredrikstad kunne den 30 tonn tunge trekonstruksjonen gli elegant ut i bukta på Isegran den 
10. juni.  

Under Tall Ships Races som gikk av stabelen 14-16 juli, ble prammen benyttet som scene midt 
i Glomma, da den spektakulære organisten Cameron Carpenter holdt orgelkonsert til glede for 
mange hundre tilskuere. Siden da og fram til oktober er det blitt jobbet med dekket, dreving og 
tjæring må vente til våren, da fuktigheten er en utfordring. 

I oktober og november har vi bygget reisverket, og nå hviler en laftet ramme på toppen av åtte 
søyler som er forankret i prammen. Det er blitt arrangert kurs i tradisjonell skogdrift og tradi-
sjonshåndverk, med kursholdere fra Dovre/Gjerleid, Steinar Moldal og Henning Olstad. Begge 
med lang fartstid og mye kunnskap om emnet. Kursene ble avholdt med 18 deltakere fra hele 
landet. 

Det er 5000 trenagler 
 i prammen, og alle er 
laget på dugnad.

__
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Plast i taket - et innovasjonsprosjekt

I 2019 er tilsammen 4 tonn havplast er samlet inn langs kysten av Østfold, Vestfold og 
Bohuslän. Arbeidet er gjort på dugnad og i samarbeid med Skjærgårdstjenesten og de 
forskjellige kommunene. 

Det er en av våre frivillige, Dag Skottene, som har stått i bresjen for dette omfattende 
innsamlingsarbeidet. Han er sponset med egen varebil fra Toyota for å hente depoene. Det er 
kasser og kanner som er egnet til vårt prosjekt, og arbeidet med vasking, rensing, kverning og 
prøvestøping er igangsatt denne høsten. 

Vi har innledet et samarbeid med Biobe i Fredrikstad, om kverning og støping av havplasten. 
Biobe stiller arbeidskraft og kompetanse til rådighet for prosjektet. Våren 2020 starter vi 
produksjonen av tilsammen 15.000 fargerike takplater som skal utgjøre taket i Håpets katedral. 
Målet er at taket skal blir «et storslagent plastmaleri». 

4 tonn innsamlet havplast til nå...

370 fiskekasser, 400 kanner og 
40 store tønner ...

__
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Involvering og dugnadsjobbing

Et av våre viktigste resultatmål er å involvere bredt i både bygging og bruk av katedralen. 
Derfor har vi ukentlig (siden høsten 2018) både gjennomført åpne byggedugnader og vi har 
tatt i mot skoleklasser og andre grupper gjennom hele året. De som har kommet til oss har fått 
prøve seg i arbeid de kanskje ikke har gjort før, og de har fått kjenne på mestringsfølelsen over 
å bygge noe sammen med andre, under ledelse av gode veiledere. 

Den faste «dugnadsgjengen» som samles hver onsdag, består av mellom 12 og 16 mennesker 
i alle aldre, menn og kvinner. De møtes hver uke og har det trivelig sammen. Gjengen har 
etablert seg som et fint og jovialt arbeidslag, som trofast stiller opp uke etter uke uavhengig av 
været. Uten denne gjengen hadde vi aldri holdt framdriften i prosjektet. 

Dugnadsgjengen har arbeidet under ledelse av byggeleder Andreas Pagander, og det er lagt 
ned ca 4300 timer i bygging av pram og katedral (2018 og 2019). Vi er dypt takknemlig. 

I tillegg til selve byggingen har vi frivillige som bistår i alt fra å samle plast fra strandryddinger, 
vaske og kverne plast, holde foredrag, stå på stand, bake kaker og lage mat og gjøre 
kjøreoppdrag for Håpets katedral.  

4300 dugnadstimer til 
nå
på pram og reisverk!

..........40 trær er felt lokalt.150 meter trær er barket.    

Kurset i tradisjonshåndverk 

samlet 18 deltakere 
fra hele landet (!!) Godt og

   blandet!
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Barn og ungdom 50 workshops 

      f
or barn 

       
  og unge! 

I år har vi tatt i mot skolebarn nesten hver uke, og mer enn femti workshops er arrangert. 
Hos oss får barn og ungdom lære om plast i havet og Bærekraftsmålene, vi snakker om 
samarbeid og verdien av frivillig dugnadsinnsats. 

Som en del av workshopen lager vi biekatedraler og prater om biologisk mangfold. 
Arbeidsledige ungdommer fra NAV arbeider ukentlig på Håpets katedral, og i år har to 
språkpraksiselever fra FRIS vært hos oss. 

Vi har samarbeid med brukerne av Fyrlykta, Kirkens bymisjon, Blåkors Varmestua og Blåkors 
Barnas Stasjon. Det har også vært stor interesse fra eldre ungdommer fra folkehøgskoler, 
videregående utdanning og studenter, som vil lære mer om prosjektet. 
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Flerreligiøst perspektiv

Prosjektet er flerreligiøst og det er vårt mål at alle religioner skal oppleve at Håpets katedral kan 
være et hellig sted for håpet og havet, og at vi i samarbeid skal klare å sette søkelyset på dette 
enorme problemet. Vi samarbeider med Dialogforum, og Interreligiøst klimanettverk. 

I 2019 har vi hatt flere gode vennskapsmøter med representanter fra flere religioner. Vi har 
innført hver siste søndag i måneden «Bønn for havet» som ledes av ulike prester, og med 
vakker solosang. Vi har tatt i mot en stor delegasjon fra Wat Thai templet i Oslo, og Lokutara 
Vihara Skogkloster i Skiptvedt har deltatt ved to anledninger. 

I mai kom en delegasjon fra interreligiøst klimanettverk fra Oslo, til Håpets katedral, og 
representantene fra fem forskjellige religioner deltok arbeidet og lærte mer om prosjektet. 
Representanter fra European Christian Environment Network, som samler kristne trossamfunn 
fra hele Europa, deltok også på workshop denne våren. 

Målet er at Håpets katedral skal være et sted for dialog og samarbeid, på tvers av religioner, 
med fokus på handling, håp og havet. 
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Kommunikasjon og synlighet

Håpets katedral er et kommunikasjonsprosjekt, hvor målet er å nå ut til så mange som mulig 
med et budskap om samarbeid og bærekraft. Involvering og handling er våre verktøy, mens 
kunsten og fokus på tradisjonsbyggingen er døråpnerne. 

Vi har vedtatt fire kommunikasjonsmål, de er Folk opplever Håpets katedral som et 
meningsfullt prosjekt. Vi lykkes med å få folk til å stille på dugnad, vi lykkes med å mobilisere til 
giverlyst slik at vi når våre økonomiske mål, og våre samarbeidspartnere opplever at 
Håpets katedral er troverdig.

Vi mener selv vi i 2019 oppnår gode resultater innenfor de fire målene, men er klar over at vi 
må arbeide systematisk og godt for å være synlige og skape engasjement i befolkningen. 
Magnus Grønneberg gjennomførte konserten Tårnhøye bølger i Domkirken den 23.5 i anledning 
Borg bispedømmes markering av stiftsdagen. Inntektene fra konserten gikk uavkortet til Håpets 
katedral. Med fullsatt kirke var det et stort og viktig kommunikativt tiltak. Gjennomføringen av 
konserten med Cameron Carpenter under Tall Ships Races på prammen pyntet med banneret 
«Sammen mot plast i havet» ga også god synlighet.  

Hjemmesidene oppdateres jevnlig og inneholder mye materiale for nedlasting, eller lenker til 
annet relevant informasjon. Vi følger opp på facebook og instagram, men opplever at det å vok-
se her tar tid og ressurser. Vi har produsert en rekke korte filmer som legges på Youtube, og vi 
ser at filmformatet fungerer godt i kommunikasjonsarbeidet. 

Vi har gitt ut nyhetsbrevet hver måned i 2019 med status i prosjektet og smakebiter på hva 
som rører i seg i og rundt prosjektet. Nyhetsbrevet gis ut på både norsk og engelsk. 
Abonnenter tegner seg selv via våre hjemmesider. Vi ønsker å være synlige lokalt i bybildet i 
tillegg til på byggeplassen på Isegran, og har hengt opp store bannere med informasjon om 
prosjektet og hvordan man kan delta, i vinduet på Kirkens hus og ved fergeleiet på Cicignon. 

23 ambassadører er det 
blitt nå, og en av dem 
har vært på
slottet med en gave!

__
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Den norske kirke i Borg 50 år i 2019

Håpets katedral er Borg bispedømmes jubileums- og kunstprosjekt. I jubileumsåret har 
menighetene blitt invitert til å delta i gjennomføringen av både strandryddinger og bygging.  

Under stiftsdagen i mai, ble det arrangert et eget seminar og deltakerne fikk flere anledninger 
til å besøke byggeplassen. Det er utviklet et eget trosopplæringsmateriell for Håpets katedral 
som lanseres under Trosopplæringskonferansen 2020. I mai besøkte også alle landets biskoper 
Isegran og fikk oppleve byggverket og prosjektet. Det har vært god interesse fra menigheter 
fra hele landet, og Kristi Himmelfartshelgen ankom klimapilegrimer fra Oslo til Håpets katedral 
i Fredrikstad. Sør-Hålogaland bispedømme hadde Håpets katedral som eget seminaralternativ, 
hvor vi var tilstede med orientering og stand.  
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Våre produkter

Vi har utviklet noen profilprodukter som gir kjærkommen inntekt til prosjektet. Disse er 
biekatedraler for solitærbier, bærenett med logo, t-skjorter med logo og skjærefjøl i eik med 
logo.  

Hver biekatedral har i 
gjennomsnitt 20 
hybler...

En bie legger mellom 30-60 larver...

Biene sørger for polinering

og det gir oss mat!
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Ekte mannfolk bryr seg både om

kvinnen og havet!
Kjøp kjole, gled en ukjent kvinne 
og bekjemp plast i havet! 
VIPPS 575603

HÅP I EN KJOLE

Kjolen/gavekort á 300,-,  kan brukes på kjolefesten 9. november av 
kvinner som har mottat din gave -  via Kirkens bymisjon, 
Blå Kors Varmestua og Frelsesarmeen.

INFO: www.hapetskatedral.no/hapienkjole

Kampanjer

Et av våre økonomimål er at vi skal finansiere deler av prosjektet gjennom folkefinansiering. 
Vi har brukt tid på å finne en god kampanje og fant til slutt ut at innsamling av kvinners brukte 
kjoler og kjolens historie, var en ny og spennende måte å trekke inn nye mennesker i prosjektet 
samtidig som man tjener penger. 

Kampanjen «Håp i en kjole» ble gjennomført i november, og nærmere 700 kjoler ble donert. På 
selve arrangementet var det mellom 300-350 mennesker innom. Det var salg av kjoler til 
kr 300, og auksjon av et tyvetalls kjoler. 

I foajeen hadde vi salg av kaffe og kaker (som de frivillige hadde bakt). Omsettingen ble på 
drøye 90.000 kr. Kampanjen var et samarbeid med Fredrikstad bibliotek som lånte oss Aulaen 
og var innsamlingssted av kjoler i forkant. 

Her bys det! Foto; Rebecca Cecilie Bosy, f-b.no.

700  kjoler med historier

ble samlet inn!
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Økonomi

Prammen var første byggetrinn, og ved sjøsetting den 10. juni var prosjektet halvveis. 
Framdrift og økonomi var i henhold til plan. Pr. desember har vi reist søyler og lafteramme som 
skal bære taket. Prognosene er gode, men vi er fortsatt avhengig av at omsøkte midler blir
bevilget, slik at vi kan ferdigstille bygget sommeren 2020. 

15000 takplater av resirkulert 

havplast... 3000 kobberspiker 

for å feste kobberplatene... Og

      1000 meter drevgarn i

           d
ekket..      30 31



Våre samarbeidspartnere

Borg bispedømme eier prosjektet og har også i 2019 bidratt med lønnsmidler til 
Solveig Egeland. I tillegg er det flere som har bidratt med midler i 2019; Sparebankstiftelsen 
DNB, Handelens miljøfond, Fredrikstad kommune, Østfold fylkeskommune, Øyrådet. 

Vi har i tillegg mottatt små og store bidrag i form av både penger og frivillig innsats fra mange 
samarbeidspartnere. Sponsorprogrammet Fra morild til blåhval viser spennet i alt fra private 
donasjoner til større sponsorbidrag. 

Fyrlykta har bidratt med kontorlokaler og Helly Hansen Workwear med arbeidsklær.

Tilbud 76348
Tilbud dato.: 03.06.2019 

13100Kunde nr.:
Telefon:Kontantkunder
Telefaks:
Deres ref.:
Vår ref.: Morten Tindlund

Vi takker for deres forespørsel, og gir vårt tilbud etter følgende spesifikasjoner:
Håpets Katedral, sponsorvegg
Produkt Storformat
Opplag: 25 ex
Format: 210*210
Farger: 4+0cmyk
Materiale: 800g Dibond børsted alu
Etterbehandling: Skjært ned til 21cm høy og bredde etter logo

kr 4 850,00Pris

Andre spesifikasjoner:
kr -2 000,00Rabatt etter avtale

Prisene er eksklusive merverdiavgift og fritt levert til Deres adr. om annet ikke er spesielt avtalt.Tilbudet gjelder i 2 mnd. 
Avvik fra de spesifikasjoner som er gitt i tilbudet vil komme som tillegg / evt. fradrag til de gitte priser.
Evt. arbeid som må foretas på mottatte dok. vil bli fakturert etter medgått tid. Forøvrig gjelder veil. salgs- og leveringsbetingelser 
for den grafiske bransje. NB! Med digitalt materiell skal det alltid følge med printutskrift / pdf i farger.

Med vennlig hilsen
Møklegaard Print Shop AS

Morten Tindlund

Møklegaard Print Shop AS
Bjørnengveien 16,  1664 Rolvsøy   

Telefon (+47) 69 35 49 99 - www.mprint.no
Org.nr. NO 983 688 780 MVA
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BLÅHVAL
500.000,-

SPEKKHOGGER
250.000,-

DELFIN
100.000,-

KOBBE
25.000,-

SJØHEST
5.000,-

KVEITE
50.000,-

MORILD
1000,-

FRA MORILD TIL BLÅHVAL
Sponsorprogrammet for Håpets katedral

Lyst å bli med å sponse et annerledes og bærekraftig miljøprosjekt i Fredrikstad? 
Bli med å reise Håpets katedral! -Bli håpsbygger!

Sponsorpakkene er delt opp med temaer fra ”Livet under vann”, som er FN’s 
bærekraftsmål nummer 14.  

Enten du er ”morild” eller ”blåhval”, vil du få logo på nettsiden vår, og på sponsorveggen vår, 
sentralt på byggeplassen på Isegran. I tillegg publiserer vi takkefilmer på sosiale medier.

HÅPETS KATEDRAL | Sammen mot plast i havet | www.hapetskatedral.no

HÅPETS KATEDRAL AS | Phønixbrygga 3, 1606 Fredrikstad
Kontakt; anne@hopecathedral.no

Org.nr: 920934072

3000 kaffekopper... drukket 
på dugnad!
  

Katedralen vil veie 50 tonn.

8 søyler skal 

bære katedralen... 

Den blir 14 meter høy!

 10 kystkommuner 
har samlet inn plast ... 
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